Super VII. capitulo interrogatus dixit se nichil [f.º 456 v.] scire.

Fuit sibi lecta deposicio et perseveravit in ea, quantum recordatur de premissis.

Die lune quarta decimo Kalendas Marcii anno predicto millesimo trecentesimo quadragesimo tercio in palacio regio civitatis Barchinone.

Nobilis *Raimundus vicecomes de Caneto* testis juratus et interrogatus super predictis capitulis et ea tangentibus dicere veritatem.

Et primo deponens super primo et secundo capitulis dixit se nichil scire. Dixit se tamen audivisse dici predicta a tribus mensibus citra a vicecomite de Insula et Guillelmo Alberti.

Super tercio capitulo dixit se nichil aliud scire salvo, quod diu est, quod audivit dici a quibusdam de quibus non recordatur, quod idem Jacobus de Maiorice pluries iverat in Franciam pro facienda alliganciam et emprendimentum cum rege Francie contra dictum dominum regem Aragone, ut ipsum Jacobum de Maiorice idem rex Ffrancie defenderet ne prestaret homagium eidem domino regi Aragone pro terris, quas pro ipso in feudum tenebat et nil aliud scit, nisi de auditu eum dicto tempore de quo mencio habetur in dicto capitulo non esset de domo dicti Jacobi de Maiorice nec etiam postea donec idem Jacobus venit ultimo ad civitatem Barchinone, in qua tunc cum de domo sua recepit, nunquam tamen fuit de suo consilio.

CARL A. WILLEMSSEN

(Continuarà)

## RECUERDOS

DE LA

## ISLA DE CABRERA

(SIGLOS XV AL XVII) (1)

## XXIV

*El Patrón Derca avisa la presencia de una fragata enemiga en 1622.*

Ill.<sup>ms</sup> Senyors.—Disapte un poch antes de les oracions vingue un l'aut de la isla dels Conills, el petro del qual es diu Juan Desca, y dona auis venia a la volta sua una fragata al rem y estant en atencio para asegurarse millor va veure que feu vela y que anau cayre y para escapar de ella ly fonch forsos dexar el ferro y caldera; y com en la ylla sa trobaven tantas barcas de pescadors tirarem una canonade com se acostuma, per que es retirasen, y aximetex a señalarle para que las torres qui tenan obligatio donasen avis. De tot lo qual don auis a V. S. Ill.<sup>a</sup> pera que en lo demes man y disponga en lo que sia d. son gust y N. Sr. guarde a V. S. Ill.<sup>a</sup> Cabrera y Fabrer 24 de 1622. De V. S. Ill.<sup>a</sup> Q. S. M. B. Miquel Salva, Tinent.—(ARCH. GEN. HIST. DE MALL.—*Lib. de Letr. Missiués.* 1619 ad 1626).

## XXV

*Alcaldes del Castillo de Cabrera elegidos en el siglo XVII.*

Gerónimo Palou.—Elegido por tres años el 3 de dicbre. de 1609.

Gerónimo Socies.—Elegido por tres años el 13 de julio de 1618.